２０２４年１月１０日

お得意先様 各位

山 善 製 薬 株 式 会 社

包装変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

 さて、日頃お世話になっております下記弊社製品ですが、添付コックの添付仕様を変更するこ

ととなりました。詳細は以下に示す内容となります。

今後とも、同製品をご愛顧頂きますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象製品

統一コード GS1 販売/JAN ｺｰﾄﾞ 商品名 容量

296-23018-1 14987296230188 50%ｲｿﾌﾟﾛ消ｱﾙ｢ﾔﾏｾﾞﾝ｣ 18L

296-24516-1 14987296245168 山善消アル 5L

296-24616-8 4987296246168 消エタ・バリュー 5L

296-27016-3 14987296270160 10%塩化ﾍﾞﾝｻﾞﾙｺﾆｳﾑ液｢ﾔﾏｾﾞﾝ｣ 5L

296-27018-7 14987296270184 10%塩化ﾍﾞﾝｻﾞﾙｺﾆｳﾑ液｢ﾔﾏｾﾞﾝ｣ 18L

296-35317-0 14987296353177 5%ｸﾛﾙﾍｷｼｼﾞﾝ液｢ﾔﾏｾﾞﾝ｣ 5L

296-35318-7 14987296353184 5%ｸﾛﾙﾍｷｼｼﾞﾝ液｢ﾔﾏｾﾞﾝ｣ 18L

296-35617-1 4987296356171 クロバインソフト 10L

296-45017-6 14987296450173 精製水 10L

296-45018-3 14987296450180 精製水 20L

  ※70%ｲｿﾌﾟﾛ消ｱﾙ｢ﾔﾏｾﾞﾝ｣10L、消毒用ｴﾀﾉｰﾙ｢ﾔﾏｾﾞﾝ｣10L、消エタ・バリュー10L、酢酸｢ﾔﾏｾﾞﾝ｣10L

は、ホッチキスを使用しない封入をしておりますので今回変更の対象外です。

 ２．変更時期  ２０２４年１月以降順次

 ３．変更内容  コック封入袋仕様の変更

  ※輪ゴムで注出口にかける仕様から、封入袋自体を注出口にかける仕様への変更です。

  ※輪ゴム固定用のホッチキス針が脱落する事故を未然に防止するための施策です。

以上

参考 新旧包装仕様の比較

［新包装］

コック封入袋を専用の穴あき袋にさら

に封入し、袋自体を注出口に掛けてい

ます。

［旧包装］

コック封入袋に輪ゴムをホッチキ

ス止めし、注出口に掛けています。